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ANEXO A 

BoUvla 21 
Brasil 133 
Camar6es 23 
C4'1IOmblll 24 
COngo 23 
Costa Rica 09 
Costa do Marfim 23 
Equador 14 
EI Salvador 09 
Filipinas 25 
Gulné Equatorial 23 
GabA0 23 
Gana 23 
Guiana 14 
Honduras 09 
Indla 34 
Indonésia 170 
Llbérla 23 
Malásia 139 
México 14 
Myanmar 33 
Nova Gulné 28 
Panamá 10 
Paraguai 11 
Peru 25 
República Dominicana 09 
República Unida da Tanzânia 23 
Tailândia 20 
Togo 23 
Trlnldad e Tobago 09 
Venezuela 10 
Zalre 23 

TOTAL 1000 

ANEXOS 

RELACAoDOS PAlsES CONSUMIDORES E ALOCACAo DE VOTOS 
. PARA OS PROPOSITOS 00 AR fiGO 41 

Afeganl:.1Ao 
. Argélia 
Austrália 
Áustria 
Baráin 
Bulgária " 
Canadá 
Chile 
China 
Comunidade Européia 

Alemanha 
Bélgica /Luxemburgo 
Dinamarca 
Espanha 
França 
Grécia 
Holanda 
Irlanda 
Itália 
Portugal 
Reino Ur.':'o 

Coréia do Sul 
,.Eglto 
'Estados Unidos da América 
Federação Russa 
Flnlandla 
JapAo 
Nepal 
Nova Zelandia 
Noruega 
República Eslovaca 
Suécia 
Sulça 

TOTAL 

::',",': 

10 ' 
13 
18 
11 
11 ' 
10 
12 
10 
36 
(302) 
35 
26 
11 , 
25 
44 
13 
40 
13 
35 
18 
42 
97 
14 
51 
13 
10 
320 
10 
10 
10 
11 
10 
11 

1000 

MENSAGEM N° 506, DE 1997 

Senhores Membros do Congresso Nacional, 

De confonnidade com o disposto no anigo 84, inciso VIU, da Constituição Fede~ 
submeto à elevada consideração de Vossas Excelências, acompanhado de ,Exposição de Motivos do 

Senhor Ministro de Estado das Relações Exteriores, o te~ do Acordt' internacional de M:~" ,:'.nIS 

Tropicais, concluído em Genebra, em 26 d. janeiro de 1994. 

Brasilia, 7 de maio de 1997 . 

.. ~ 
Fernando' Henrique Cardoso. 


