

ANEXO A

**RELAÇÃO DOS PAÍSES PRODUTORES COM RECURSOS DE
FLORESTA TROPICAL E/OU EXPORTADORES LÍQUIDOS DE MADEIRA
TROPICAL EM TERMOS DE VOLUME, E ALOCAÇÃO DE VOTOS PARA
OS PROPOSITOS DO ARTIGO 41**

Bolívia	21
Brasil	133
Camarões	23
Colômbia	24
Congo	23
Costa Rica	09
Costa do Marfim	23
Equador	14
El Salvador	09
Filipinas	25
Guiné Equatorial	23
Gabão	23
Gana	23
Gulana	14
Honduras	09
Índia	34
Indonésia	170
Libéria	23
Malásia	139
México	14
Myanmar	33
Nova Guiné	28
Panamá	10
Paraguai	11
Peru	25
República Dominicana	09
República Unida da Tanzânia	23
Tailândia	20
Togo	23
Trinidad e Tobago	09
Venezuela	10
Zaire	23
TOTAL	1000

ANEXO B

**RELAÇÃO DOS PAÍSES CONSUMIDORES E ALOCAÇÃO DE VOTOS
PARA OS PROPOSITOS DO ARTIGO 41**

Afeganistão	10
Argélia	13
Austrália	18
Áustria	11
Barém	11
Bulgária	10
Canadá	12
Chile	10
China	36
Comunidade Européia	(302)
Alemanha	35
Bélgica /Luxemburgo	26
Dinamarca	11
Espanha	25
França	44
Grécia	13
Holanda	40
Irlanda	13
Itália	35
Portugal	18
Reino Unido	42
Coréia do Sul	97
Egito	14
Estados Unidos da América	51
Federação Russa	13
Finlândia	10
Japão	320
Nepal	10
Nova Zelândia	10
Noruega	10
República Eslovaca	11
Suécia	10
Suiça	11
TOTAL	1000